
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

93

الصادر فى يوم الأحد 28 شوال سنة 1446

السنةالموافق )27 أبريل سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 2 

:
:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ���دل

الاجتماعــــــــــــــــــى التضــــامـــــــــن  وزارة 

الاجتماع���ى للتأمي���ن  القومي���ة  الهيئ���ة 

محافظة الغربية - مديرية التضامن الاجتماعى

مديرية التضامن الاجتماعى بالإس���كندرية

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارا وزير العدل رقما 1522 و2013 لسنة 2025

قرار رقم 53 لسنة 2025 ....................

قرارات رقما 451 و838 لسنة 2025 .......

قرار قي���د رقم 2383 لس���نة 2025 ........

ق���رار تعدي���ل قي���د جمعي���ة ...............

قرارات أرقام 4532 و4534 ، 4535 لسنة 2025

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

6-3

8

12-10

13

15

21-17

-

23

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة العــــــدل

قرار وزير العدل رقم 1522 لسنة 2025

بتخويل بعض العاملين بمشروع المحاجر وتحسين الطرق الداخلية 
بمحافظة القاهرة صفة مأمورى الضبط القضائى

وزير العدل

بعد الاطلاع على المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 198 لسنة 2014 بإصدار قانون الثروة المعدنية ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 6472 لسنة 2021 الصادر فى 2021/10/10 ؛

وعلى كتاب السيد الدكتور محافظ القاهرة رقم )3498( المؤرخ 2025/2/18؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

يخول العاملون بمشروع المحاجر وتحسين الطرق الداخلية بمحافظة القاهرة الآتية أسماؤهم 

بع���د ، بصفاتهم الوظيفية - كل فى دائ���رة اختصاصه - صفة مأمورى الضبط القضائى ، 

وذلك إعمالًا لنص المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ، بالنس���بة للجرائم التى تقع 

بالمخالفة لأحكام القانون رقم 198 لسنة 2014 بإصدار قانون الثروة المعدنية، وهم :

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

محافظة القاهرةالمدير العاممحمود أحمد محمد سليمان1

محافظة القاهرةمدير الشئون القانونيةأحمد زينهم أحمد حسن2

محافظة القاهرةرئيس شئون الخدمةحسن زكى صابر سالم3

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمد محمود أحمد خلاف4



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 4 

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنعماد محمد محمد شرف5

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنالسيد شفيق سعيد رضوان6

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنعبيد أحمد خضر عطية7

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمود عبد الحميد محمود السيد8

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمصطفى سعد مصطفى إسماعيل9

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمود أحمد فرج الأودن10

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنأحمد لطفى وهبة عبد الوهاب11

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمجدى على على إبراهيم12

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنسلامة سعيد محمد عبد الفتاح13

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنأحمد محمد على خضير14

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنعبد الباسط محمد عبد الله محمود15

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنبديع على محمد على16

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنأيمن سليمان سلامة سليمان17

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحسن عبد الرحيم عبد المنعم عبد الحى18

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنناصر محمد محمد سليمان19

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنحسنى عبد العاطى عمر يحيى20

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنالسيد عبد الحميد محمد الشيخ على21

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنياسر محمد حمدى السيد التهامى22

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمسلم سامى حامد الشرقاوى23

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمد جمعة عبد المؤمن هندى24

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمد على عبد العزيز رسلان25

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنأحمد حسين أحمد الزنارى26



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 5 

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنهانى فتوح غريب محمد يحيى27

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنأحمد محمد على المليجى28

)المـــادة الثانية(

 يلغ���ى الق���رار رق���م 6472 لس���نة 2021 الص���ادر بتاري���خ 2021/10/10

 بتخويل بعض العاملين بمش���روع المحاجر ومواد البناء بمحافظة القاهرة - صفة مأمورى 

الضبط القضائى .

)المـــادة الثالثة(

تس���رى صفة مأمورى الضبط القضائى المخولة بموجب المادة الأولى من القرار الماثل 

حتى 2027/2/28

)المـــادة الرابعة(

ينش���ر هذا القرار بالوقائع المصرية على نفقة الجهة طالبة القرار ، ويعمل به اعتبارًا 

من اليوم التالى لتاريخ نشره . 

صدر فى 2025/2/26

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 6 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 2013 لسنة 2025

بتخويل بعض العاملين بمشروع المحاجر وتحسين الطرق الداخلية 

بمحافظة القاهرة صفة مأمورى الضبط القضائى

وزير العدل

بعد الاطلاع على المادة )23( من قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 198 لسنة 2014 بإصدار قانون الثروة المعدنية ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1522 لسنة 2025 الصادر فى 2025/2/26 ؛

وعلى كتاب السيد الدكتور محافظ القاهرة رقم )3498( المؤرخ 2025/2/18؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

 يخ���ول العاملون بمش���روع المحاجر وتحسن�ي� الط���رق الداخلية بمحافظ���ة القاهرة الآتية

 أس���ماؤهم بع���د ، بصفاتهم الوظيفية - كل فى دائرة اختصاص���ه - صفة مأمورى الضبط 

القضائ���ى ، وذل���ك إعم���الًا لنص الم���ادة )23( من قانون الإج���راءات الجنائية ، بالنس���بة 

 للجرائ���م الت���ى تقع بالمخالفة لأحكام القانون رقم 198 لس���نة 2014 بإصدار قانون الثروة 

المعدنية، وهم :

نطاق العمل المكانىالوظيفةالاسمم

محافظة القاهرةمدير الشئون الماليةتامر بحيرى عبد الغنى عبد الرحمن1

محافظة القاهرةمفتشعبد الله عبد الحفيظ عبد الله عبد المقصود2

محافظة القاهرةرئيس مجموعة أمنمحمد السيد عبد العزيز الدخس3



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 7 

)المـــادة الثانية(

تس���رى صفة مأمورى الضبط القضائى المخولة بموجب المادة الأولى من القرار الماثل 

حتى 2027/2/28 - تاريخ انتهاء القرار الوزارى الصادر فى ذات الشأن رقم 1522 

لسنة 2025 الصادر بتاريخ 2025/2/26

)المـــادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار بالوقائع المصرية على نفقة الجهة طالبة القرار ، ويعمل به اعتبارًا 

من اليوم التالى لتاريخ نشره . 

صدر فى 2025/3/17

وزير العدل 

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 8 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 53 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/1/14
وزيرة التضامن الاجتماعى

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم ١٤٩ 

لسنة ۲۰۱۹ ولائحته التنفيذية ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲٥٨ لسنة ۲۰۲٤ بشأن تشكيل الحكومة ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢٥٥٩ لس���نة ۲۰۲٤ بش���أن تفويض وزيرة 

 التضامن الاجتماعى فى مباش���رة اختصاصات رئيس مجلس الوزراء المنصوص عليها

 ف���ى المادتي���ن )55 ، 56( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم ١٤٩ لسنة ٢٠١٩ ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد الأستاذ الوكيل الدائم لوزارة التضامن الاجتماعى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

وللصالح العام ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

ووفق على إضفاء صفة النفع العام على مؤسسات المجتمع الأهلي المقيدة بمديرية 

التضامن الاجتماعى بالقاهرة على النحو التالى :

رقم القيدمؤسسات المجتمع الأهلىم

10904 لسنة 2019جمعية صاحب المعروف للتنمية والمساعدات1

11126 لسنة 2020مؤسسة بداية أمل للتنمية والخدمات2



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 9 

)المادة الثانية(

تتمتع مؤسس���ات المجتمع الأهلى المش���ار إليها بامتيازات السلطة العامة على 

النحو التالي :

عدم جواز الحجز على أموالها كلها أو بعضها.

عدم جواز اكتساب تلك الأموال بالتقادم .

إمكانية نزع الملكية للمنفعة العامة لصالحها تحقيقًا للأغراض التى تقوم عليها .

إمكانية تخصيص مقرات أو أرض مملوكة للدولة لها .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية، وتتحمل مؤسسات المجتمع الأهلى المشار 

إليها نفقات النشر، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزيرة التضامن الاجتماعى 

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 10 

الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى
قـرار رقم 451 لسنة 2025

بتعديل القرار رقم 3401 لسنة 2021 

بشأن لجان إثبات عدم وجود عمل آخر لدى صاحب العمل

للمؤمن عليه صاحب العجز الجزئى المستديم

رئيس الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى

بعد الاطلاع على قانون العمل الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛ 

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم 81 لسنة 2016 ؛

وعلى قانون نظام التأمين الصحى الشامل الصادر بالقانون رقم 2 لسنة 2018؛

 وعل���ى قان���ون التأمين���ات الاجتماعية والمعاش���ات الصادر بالقان���ون رقم 148 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 291 لسنة 2024 بإعادة تشكيل مجلس إدارة 

الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى ؛

 وعلى قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى رقم 9 لسنة 2021 

بإصدار لائحة الموارد البشرية للموظفين بالهيئة ؛

وعلى القرار رقم 3401 لسنة 2021 بشأن لجان إثبات عدم وجود عمل آخر لدى 

صاحب العمل للمؤمن عليه صاحب العجز الجزئى المستديم ؛

وعلى المذكرة المعروضة علينا من نائبى رئيس الهيئة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 11 

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

يستبدل بنص البند )4( من المادة الأولى من القرار المشار إليه النص الآتى :

4 - ممث���ل ع���ن صاحب العم���ل ، ويحل ممثل الجهة المنوط به قياس مس���توى 

المهارة أو إصدار شهادة القيد بوزارة العمل محل ممثل صاحب العمل بالنسبة للمؤمن 

عليه من فئة عمال المقاولات والبناء والتشييد وعمال الشحن والتفريغ وعمال المحاجر 

وعمال الملاحات والتباع )فئة عمال النقل البرى( ، ويحل ممثل الإدارة العامة للمصايد 

والمكات���ب التابعة لها بجه���از حماية وتنمية البحيرات والثروة الس���مكية محل ممثل 

صاحب العمل بالنسبة للمؤمن عليه من فئة عمال صيد الأسماك .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من اليوم التالى لنشره .

رئيس الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى

لواء/ جمال عوض محمود



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 12 

الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى
قـرار رقم 838 لسنة 2025

الصادر بتاريخ 2025/2/2 بشأن تحديد تاريخ بدء انتفاع 
أعضاء نقابة المهن السينمائية بأحكام قانون التأمينات الاجتماعية

والمعاشات الصادر بالقانون رقم 148 لسنة 2019
رئيس الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى

 بع���د الاطلاع على قان���ون التأمينات الاجتماعية والمعاش���ات الص���ادر بالقانون 

رقم 148 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 291 لسنة 2024 بإعادة تشكيل مجلس إدارة 

الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى ؛

وعل���ى اللائحة التنفيذية لقانون التأمينات الاجتماعية والمعاش���ات الصادر بقرار 

رئيس مجلس الوزراء رقم 2437 لسنة 2021 ؛

وعل���ى قرار رئي���س الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى رقم 1576 لس���نة 2022 

بش���أن تحديد تاريخ بدء انتفاع النقابات المهنية بأحكام قانون التأمينات الاجتماعية 

والمعاشات الصادر بالقانون رقم 148 لسنة 2019 ؛

وعلى المذكرة المعروضة علينا من السادة نائبى رئيس الهيئة ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

ينتف���ع الأعضاء العاملون بنقابة المهن الس���ينمائية بأحكام البند )ثانيًا/4( من 

الم���ادة )2( من قانون التأمينات الاجتماعية والمعاش���ات الصادر بالقانون رقم 148 

لسنة 2019 اعتبارًا من 2025/2/1 

)المادة الثانية(
ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2025/2/1

رئيس الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى

لواء/ جمال عوض محمود



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 13 

محافظة الغربية - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 2383 لسنة 2025

بتاريخ 2025/3/3
مدير المديرية

بعد الاطلاع على قانون الجمعيات والمؤسسات الأهلية الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى مذكرة إدارة الجمعيات بالمديرية بتـاريخ 2025/3/3 بش���أن إجراءات قيد 

مؤسسة الحسن والحسين للتنمية - شبرابيل - السنطة - محافظة الغربية ؛

وعلى ما عرضه السيد مدير إدارة الجمعيات ؛

قـــــــرر :

) مـــادة أولى (

قيد مؤسسة الحسن والحسين للتنمية - شبرابيل - السنطة - محافظة الغربية طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 تحت إشراف إدارة الجمعيات والاتحادات .

عنوان المقر : شبرابيل - السنطة - محافظة الغربية .

ميدان العمل :

 1 - تنمية المجتمعات المحلية . 

2 - المساعدات الاجتماعية .

3 - الخدمات الصحية .

4 - خدمات تعليمية .

5 - حماية المستهلك .

6 - حماية البيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 14 

7 - رعاية الأسرة .

8 - خدمات ثقافية وعلمية ودينية .

9 - رعاية الطفولة والأمومة .

10 - رعاية المسجونين .

11 - التنمية الاقتصادية .

12 - الفئات الخاصة والمعاقين .

13 - الصداقة بين الشعوب .

النطاق الجغرافى للعمل : على مستوى الجمهورية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )5( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من أول يولية وتنتهى فى 30 يونية من العام التالى .

حل المؤسسة وأيلولة الأموال إلى : مؤسسة الشيخ السيد عمار لعلوم القرآن ورعاية 

اليتامى وذوى الحاجة طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

تلتزم الإدارة المختصة بقيد ملخص النظام الأساس���ى بالس���جــل الخاص ، ويُنش���ر 

بالوقائع المصرية .

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 15 

مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار تعديل قيد

لائحة النظام الأساسى لجمعية أنصار السنة المحمدية بالمحلة الكبرى

ثان المحلة - محافظة الغربية

والمقيدة برقم 276 لسنة 1972 

 مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية بتاريخ 2025/3/3 ؛

وعلى محضر الجمعية العمومية غير العادية بتاريخ 2024/6/7 والذى تمت فيه 

الموافقة بالإجماع على تعديل لائحة النظام الأساسى للجمعية بإضافة الآتى :

ت���ؤول أموال الجمعية عند حله���ا اختياريًا أو قضائيًا إلى أنصار الس���نة المحمدية 

المركز العام بدلًا من صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية ؛

قـــــــرر :

مـادة أولى - تعديل لائحة النظام الأساسى لجمعية أنصار السنة المحمدية بالمحلة 

الكبرى - ثان المحلة - غربية كالآتى :

ت���ؤول أموال الجمعية عند حله���ا اختياريًا أو قضائيًا إلى أنصار الس���نة المحمدية 

المركز العام بدلًا من صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 16 

 مـ���ادة ثانية - عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات بالمديرية تنفيذ ه���ذا القرار

كل فيما يخصه بالنش���ر عنها بجريدة الوقائع المصرية وعلى الإدارات الأخرى تنفيذ هذا 

القرار كل فيما يخصه .

تحريرًا فى 2025/3/3

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 17 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4532 لسنة 2025

بتاريخ 2025/2/27
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قيد مؤسس���ة عايدة الجندى الخيرية للتنمية المس���تدامة طبقًا للقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4532( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/2/27

 العن���وان : )213( عم���ارات كايروس���يز - عم���ارة )1( م���ن ش���ارع الش���هيد

مصطفى شعبان - السيوف .

الإدارة الاجتماعية : إدارة شرق الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات التعليمية .

3 - رعاية الطفولة والأمومة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 18 

4 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

5 - الفئات الخاصة والمعاقين .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - الخدمات الصحية .

8 - التنمية الاقتصادية .

9 - حماية المستهلك .

10 - الصداقة بين الشعوب .

11 - رعاية الأسرة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )5( أعضاء .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى للمؤسس���ة 

تؤول إلى صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 19 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4534 لسنة 2025

بتاريخ 2025/2/27

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د مؤسس���ة عمران طبقً���ا للقانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحت���ه التنفيذية

 على النحو التالى :

رقم القيد : )4534( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/2/27

العنوان : )16( الإصلاح - الفلكى .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات التعليمية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 20 

3 - الخدمات الصحية .

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

6 - رعاية الطفولة والأمومة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : )1( عضو .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى للمؤسس���ة 

تؤول إلى صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 21 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4535 لسنة 2025

بتاريخ 2025/3/5
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

قي���د مؤسس���ة نفارتارى للت���راث طبقًا للقان���ون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته 

التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4535( .

تاريخ وسنة القيد : 2025/3/5

العنوان :كومباوند السلاملك - بجوار مدرسة المنار برج B رقم )201( - المعمورة. 

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات التعليمية .

3 - الخدمات الصحية .

4 - الفئات الخاصة والمعاقين .

5 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 22 

6 - رعاية الطفولة والأمومة .

7 - رعاية الأسرة .

8 - التنمية الاقتصادية .

9 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

10 - الصداقة بين الشعوب .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين : )1( عضو .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

حل المؤسس���ة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساس���ى للمؤسس���ة 

تؤول إلى صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 93 فــى 27 أبريل سنة 2025 23 

إعـــــــــلانات فقـــــد

رئاسة مركز ومدينة المحلة الكبرى  - محافظة الغربية  

 ت��ع��ل��ن ع����ن ف���ق���د ع�����دد )5( دف����ات����ر ت����ذاك����ر رس�����م خ������روج م����ن ب���واب���ة

نفـــسه يعرض  يستـــــعملها  )21000( ومن  إلى   )20001( مــــن  الجملة  سوق    

للمساءلة القانونية .

إدارة مطاى التعليمية - مديرية التربية والتعليم بالمنيا  

تعلن عن فقد البصمة الكودية رقم )13967( لخاتم شعار الجمهورية وتعتبر ملغية.



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

  564- 2025/4/27 - 2024/ 25759


